
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA        
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M.B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA: 342-01/13-01/47 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-13-01 
Pazin, 28. veljače 2013. 
   
 
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 
       Dršćevka 3 
       52 000 Pazin 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o davanju Lučkoj upravi Pula 
      na privremeno upravljanje i korištenje lučkog područja luke posebne  
      namjene – sportske luke „Pješčana uvala“ na području Općine Medulin 
 
 
 Poštovani,  
 
 u prilogu vam dostavljamo predmetni akt radi utvrđivanja odgovarajućeg prijedloga 
od strane župana Istarske županije i upućivanja Skupštini Istarske županije na usvajanje. 
 
 S poštovanjem, 
 
        PROČELNIK 
         Josip Zidarić,dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
 
Privitak: 
1. Nacrt Zaključka  
2. Prijedlog Odluke s Obrazloženjem 
      
        
 
 
 



  

 
 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
  ŽUPAN 

KLASA: UP/I-342-01/13-01/15 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 06. ožujka 2013. 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

n/r predsjednika Dino Kozlevac 
Dršćevka 3, 52000 Pazin 

 
 
Predmet: Odluka o davanju Lučkoj upravi Pula na privremeno upravljanje i 

korištenje lučkog područja luke posebne namjene – sportske luke 
„Pješčana uvala“ na području Općine Medulin 

 
 
Temeljem čl. 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 
10/09) Župan Istarske županije donosi dana 06. ožujka 2013. godine  
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju Lučkoj upravi Pula na 
privremeno upravljanje i korištenje lučkog područja luke posebne namjene – sportske luke 
„Pješčana uvala“ na području Općine Medulin. 
 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Josip 
Zidarić, pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 

 
                  Župan 
         Istarske županije 
            Ivan Jakovčić 
 
 
 



 Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
(„Narodne novine“, br. 158/03, 100/04, 141/06 i 38/09) i članka 43. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09), Županijska skupština Istarske 
županije, na sjednici održanoj dana _________ 2013. godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
o davanju Lučkoj upravi Pula na privremeno upravljanje i korištenje 

lučkog područja luke posebne namjene – sportske luke „Pješčana uvala“  
na području Općine Medulin 

 
 

Članak1. 
 
 Ovom Odlukom daje se Lučkoj upravi Pula na privremeno upravljanje i korištenje 
lučko područje luke posebne namjene – sportske luke „Pješčana uvala“ na području 
Općine Medulin (dalje u tekstu: sportska luka). 
 

Članak 2. 
 

 Lučko područje sportske luke obuhvaća površinu od ukupno 7130 m², od čega na 
kopnu 148 m² (dio izgrađene obale uz k.č. 4808/18 k.o. Pula), a na moru 6982 m². 
 Lučko područje iz stavka 1., prikazano na geodetskoj situaciji u MJ 1:1000, 
sastavni je dio ove Odluke i ne objavljuje se. 
 

Članak 3. 
  
 Lučko područje sportske luke daje se Lučkoj upravi Pula na privremeno upravljanje 
i korištenje na vremensko razdoblje od najdulje 2 (dvije) godine, računajući od dana 
stupanja na snagu ove Odluke. 
 Ova Odluka prestaje važiti ukoliko se u vremenskom razdoblju iz stavka 1. ovog 
članka donese Odluka o davanju koncesije i temeljem iste zaključi Ugovor o koncesiji u 
svrhu korištenja sportske luke. 
 

Članak 4. 
 

 Lučka uprava Pula dužna je na lučkom području sportske luke voditi brigu o 
održavanju, upravljanju, zaštiti i unapređenju pomorskog dobra, osigurati nesmetano 
obavljanje lučkog prometa i sigurnost plovidbe. 
 

Članak 5. 
 

 Na lučkom području sportske luke Lučka uprava Pula mora osigurati red, čuvanje i 
zaštitu plovila i opreme koji su zatečeni na lučkom području na dan preuzimanja sportske 
luke. 
 

 
 
 



Članak 6.  
 

 U cilju ispunjavanja obveza iz članka 5. ove odluke Lučka uprava Pula naplaćuje 
naknadu za vez plovila u visini naknade za komunalni vez te naknadu za pružanje ostalih 
usluga. 
 Iznos pristojbe za vez ne smije biti veći od najvišeg iznosa pristojbe na lučkom 
području luka otvorenih za javni promet kojima upravlja Lučka uprava Pula. 
 

Članak 7. 
 

 Lučka uprava Pula dužna je otvoriti poseban račun na koji će se prikupljati sredstva 
s naslova naknada iz članka 6. ove Odluke. 
 

Članak 8. 
 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke Lučka uprava Pula preuzima posjed 
sportske luke te preuzima postojeće ugovore o vezu plovila. 
 Lučka uprava Pula sklopiti će godišnje ugovore o vezu plovila koja su zatečena na 
lučkom području sportske luke. 
 

Članak 9. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 
 
Klasa:  
Urbroj: 
Pazin, 
 

 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
Predsjednik Županijske skupštine Istarske županije 

Dino Kozlevac 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
 Pravni temelj za donošenje Odluke je odredba članka 10. stavka 1. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“, br. 158/03, 100/04, 141/06 i 
38/09) kojom je utvđeno da pomorskim dobrom upravlja, vodi brigu o zaštiti i odgovara 
Republika Hrvatska neposredno ili putem jedinica područne (regionalne) samouprave 
odnosno jedinica lokalne samouprave. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVOM ODLUKOM 
 
 Ovom Odlukom daje se Lučkoj upravi Pula na privremeno upravljanje i korištenje 
lučko područje luke posebne namjene – sportske luka „Pješčana uvala“ na području 
Općine Medulin. 
 Razlog za donošenje ove Odluke bilo je Rješenje Ministarstva pomorstva, prometa 
i infrastrukture, KLASA: 342-01/12-01/834; URBROJ: 530-03-1-12-6 od 05. prosinca 2012. 
godine kojim je oglašena ništavom Odluka Poglavarstva Istarske županije o davanju 
koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja luke posebne namjene – 
sportske luke „Pješčana uvala“ zbog pravne nemogućnosti njezinog izvršenja, čime je 
prestala koncesija za rečenu sportsku luku. 
 Sagledavajući novonastalu situaciju, Općina Medulin obratila se rečenom 
Ministarstvu s prijedlogom da se sportska luka „Pješčana uvala“ privremeno povjeri na 
upravljanje trećoj osobi na temelju odluke Općine Medulin. Međutim, Ministarstvo je u 
svojem odgovoru ukazalo na zakonsku nemogućnost da Općina povjeri na upravljanje 
sportsku luku trećoj osobi. Ministarstvo je istovremeno predložilo da se sportska luka može 
povjeriti na upravljanje nadležnoj lučkoj upravi obzirom da je u sportskoj luci smješten 
veliki broj plovila velike vrijednosti te bi isti prostor trebalo staviti pod nadzor, te je 
predložilo da Istarska županija donese odluku u predloženom tekstu. 
 Odlukom se predlaže da privremeno upravljanje lučkim područjem sportske luke 
traje najdulje dvije godine u kojem roku Općina Medulin treba provesti postupak davanja 
koncesije. 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 
 Tekst Prijedloga Odluke dostavlja se u privitku. 
 


